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Wrocław, 17.11.2023 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiatu Wolsztyńskiego wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

SWZ 183/2023/Wolsztyn 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Wolsztyńskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców: 

 

 

1/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 20 listopada 2023r. 

Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin na 24.11.2023 r.   

 

2/ Prosimy o przekazanie informacji o szkodowości z ubezpieczeń majątkowych oraz 

odpowiedzialności cywilnej za 5 ostatnich pełnych lat (za okres od 1 października 2023 

roku) 

Odpowiedź: Zamawiający podaje szkodowość zgodnie z przyjętą praktyką z ostatnich 3 lat. 

Zamawiający uaktualni szkodowość w pliku Informacje do oceny ryzyka. Załącznik 

zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy pobrali wniosek o część poufną. 

 

UMOWA – PAKIET I 

 

3/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 3 pkt 2 Umowy poprzez wykreślenie zapisu 

„Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z 

ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie 

korzystniejsze dla Ubezpieczonego.”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia 

ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego 

przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają 

ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości 

limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej 

oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi 

fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy  
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

4/ Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 2 dotyczącego terminu realizacji 

zamówienia.  

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisu, że zmiana terminu realizacji zamówienia 

wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

5/ Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 2 ppkt 9 dotyczącego zmiany przedmiotu 

ochrony ubezpieczeniowej. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisy, że objęcie 

ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

OPZ – PAKIET I 

 

6/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia umowy 

zgodnie z poniższą treścią: 

„1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień SWZ, 

umowy ubezpieczenia oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy współczynnik szkodowości przekroczy 50% 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 

(okres polisowy)  z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

2.Przez współczynnik szkodowości rozumie się procentowy stosunek sum wypłaconych 

odszkodowań i rezerwy szkodowej do składki zarobionej (tj. składki przypadającej na 

wykorzystany okres ubezpieczenia) za ubezpieczenia będące przedmiotem niniejszego 

zamówienia określonego w SWZ/OPZ, ustalony po upływie 7 miesięcy pierwszego roku 

trwania umowy ubezpieczenia w stosunku do wypowiedzenia na drugi rok ubezpieczenia. 

3. Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7/ Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

8/ Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie nie 

tylko wyłączenia w nich zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz OWU 

wykonawcy w zakresie w jakim nie stoją w sprzeczności z treścią klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

9/ W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informacje/ 

potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od aktualnego zakresu 

ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości 

franszyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic prosimy o ich 

wskazanie 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że zakres jest podobny. 
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10/ Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje w ramach odpowiedzialności 

cywilnej ochrony w zakresie odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych 

w szczególności za podlegające mu jednostki służby zdrowia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

11/ Dla całego zakresu ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o 

potwierdzenie braku ochrony dla szkód lub roszczeń wynikających z przeniesienia wirusa 

Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji, a także innych chorób zakaźnych dla których 

ogłoszony został stan pandemii 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

12/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem 

jakichkolwiek urządzeń latających  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

13/ Prosimy o potwierdzenie, że dla poniższego zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej obowiązującym limitem odpowiedzialności dla szkód z tytułu czystych strat 

finansowych jest 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki?  

„ powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych 

obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły 

do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu 

cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji 

administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem 

decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w 

terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do 

powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 4171 Kodeksu 

Cywilnego)” 

 

Jednocześnie prosimy o zgodę na wprowadzenie dla tego zakresu ubezpieczenia 

dodatkowych wyłączeń wskazanych poniżej: 

Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody: 

a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi 

odpowiedzialność, przy czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności 

stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w 

popełnieniu przestępstwa   

b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 

c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania lokalu zastępczego, 

lokalu mieszkalnego, 

d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie 

stwierdzono we właściwym postępowaniu sądowym 

e) wyrządzone wskutek popełnienia  przestępstwa  

f) będące naruszeniem dóbr osobistych 
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g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o 

których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć 

h) dochodzone w związku z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego lub 

wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

i) wynikających z decyzji podejmowanych w związku ze stanem zagrożenia 

epidemiologicznego 

oraz obniżenie limitu odpowiedzialności dla czystych strat finansowych do 200.000,00 PLN 

na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

14/ Prosimy o wskazanie relacji limitów dla czystych strat finansowych będących 

następstwem wadliwie wydanych decyzji administracyjnych do limitu dla czystych strat 

finansowych wskazanego w pozostałej części SWZ. Czy są to limity wspólne, czy też należy 

traktować je odrębnie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że są to limity odrębne. 

 

15/ Prosimy o potwierdzenie, że określenie zdarzenie, o ile występuję w SWZ, będzie 

rozumiane na równi z definicją wypadku występującą we wzorcu umownym oferenta  

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy SWZ. 

 

16/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód  

podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom odpowiedzialności cywilnej, niezależnie od 

wysokości zgłaszanych roszczeń  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

17/ Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy do danej szkody ma zastosowanie więcej 

niż jeden sublimit odpowiedzialności, odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu danego 

wypadku ograniczona jest do wysokości najniższego z sublimitów 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

18/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności 

cywilnej za szkody za które osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna wskutek 

umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo wskutek rozszerzenia 

zakresu własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z ustawy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

19/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

pracodawcy nie obejmuje szkód w postaci czystych strat finansowych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

20/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód w środowisku naturalnym regulowanych przepisami dyrektywy 

2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie 
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odpowiedzialności za szkody w środowisku w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 

szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

21/ Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód 

wzajemnych, jeśli mają one postać czystej straty finansowej (pkt 13 OPZ) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

22/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności na szkody 

mające postać czystych strat finansowych w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z 

tytułu administrowania drogami w wysokości 200.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

23/ W ubezpieczeniu mienia pod wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego 

wnioskujemy o zmianę poniższego zapisu: 

 „Z gwarantowanej ochrony ubezpieczeniowej nie mogą być wyłączone ani zostać 

ograniczone następujące ryzyka:” 

na: „Z zachowaniem pozostałych postanowień umowy oraz OWU Wykonawcy, w tym 

wyłączeń odpowiedzialności, ochrona ubezpieczeniowa powinna obejmować m.in. 

następujące ryzyka:”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

24/ Czy Zamawiający zarządza/posiada/administruje wysypiskiem śmieci lub PSZOK? Jeśli 

tak proszę o formację: 

a/ Gdzie się znajduje (w jakiej lokalizacji) 

b/ Jakie jest jego otoczenie? 

c/ Czy mienie w nim się znajdujące ma zostać objęte ochroną ubezpieczeniową? Jaka jest 

suma ubezpieczenia dla tej lokalizacji?  

d/ Co jest przedmiotem ubezpieczenia?  

Odpowiedź:  NIE 

 

25/ Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym i 

podlegają regularnie prowadzonym przeglądom technicznym oraz spełniają warunki 

wynikające z przepisów prawnych, w szczególności: 

a/ ustawy o ochronie przeciwpożarowej 

b/ rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów 

budowlanych i terenów 

Odpowiedź: TAK 

 

26/ Proszę o wskazanie PML  

Odpowiedź: Budynek ZSZZ 9.680.941,55,Śr. Trwałe-857.054,59,inne budowle-

1.857.664,42  

 

27/ Czy Zamawiający posiada budynki/obiekty wpisane do rejestru zabytków? Prosimy o 

wskazanie jakich budynków/obiektów to dotyczy? 
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Odpowiedź: Dom Wczasów Dziecięcych we Wroniawach,  Zespoł Szkół 

Ogólnokształcących w Wolsztynie.    

 

28/ Czy Zamawiający/Ubezpieczony posiada zamontowaną instalację fotowoltaiczną? Jeśli 

tak, gdzie jest zamontowana i jaka jest jej wartość oraz uzupełnienie poniższych informacji 

odnośnie Instalacji fotowoltaicznych: 

a/ Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)?NIE 

b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? TAK 

c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 

TAK 

d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi?  

e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 

f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? TAK 

g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy? TAK 

h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu 

(certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)? TAK 

i/ Jaki jest wiek paneli? 2 LATA 

Odpowiedź:  

 

29/ Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak 

poprosimy o poniższe informacje odnośnie namiotów: 

a/ jaka jest ich wartość 

b/ czy stanowią one obiektu tymczasowe 

c/ jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 

d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów  

Odpowiedź: NIE 

 

30/ Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany, budynki 

przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie takich 

obiektów z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: NIE 

 

31/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia budynków 

wyłączonych z eksploatacji? 

Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla takiego mienia limitu 

odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia? 

Jednocześnie prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższych warunków dla tych 

lokalizacji/budynków: 

Ubezpieczyciela pokryje szkody w budynkach, budowlach, maszynach, aparatach i 

urządzeniach, w ubezpieczonych lokalizacjach wyłączonych z eksploatacji pod warunkiem 

że maszyny i urządzenia są konserwowane i odłączone od źródeł zasilania a instalacje i 

zabezpieczenia ppoż. i przeciwkradzieżowe utrzymywane są w gotowości do użycia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w mienia.  
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32/ Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub 

podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego od 

roku 1997 (nie ma takiej informacji do wszystkich lokalizacji)? 

Odpowiedź: Nie wystąpiły.  

 

33/ Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla mienia od wszystkich ryzyk dla zakresu 

Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek 

innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych) (pkt 16 

OPZ) na 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Jednocześnie prosimy o usunięcie z tego zakresu ubezpieczenia szkód powstałych we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 300 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

34/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w mieniu od wszystkich ryzyk 

na szkody będące działaniem człowieka w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 200 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

35/Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na stłuczenie (rozbicie) 

ubezpieczonych przedmiotów jest 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza dodając że wskazany limit obowiązuje w rocznym 

okresie ubezpieczenia. 

 

36/ Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na kradzież z włamaniem i rabunek 

jest 140.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia, zgodnie z limitami wskazanymi w OPZ 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza dodając że wskazany limit obowiązuje w rocznym 

okresie ubezpieczenia. 

 

37/ Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego prosimy o 

potwierdzenie, że: 

a/ Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód bezpośrednio lub 

pośrednio powstałych wskutek choroby zakaźnej lub zagrożeniem chorobą zakaźną 

b/ Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód powstałych wskutek 

ataków komputerowych, hakerskich, wirusów komputerowych, złośliwego oprogramowania 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

38/ W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wnioskujemy o zmianę limitów 

odpowiedzialności dla dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia na wskazane 

poniżej: 
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a/ na szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym min. w kablach, 

rurociągach, systemach melioracji – do limitu 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 200 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

39/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego obowiązku wykonywania kopii zapasowych danych minimum raz w 

tygodniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę nie zrobienie kopii nie będzie miało wpływu na 

wypłatę odszkodowania jeżeli wystąpiła siła wyższa. 

 

40/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu maszyn od 

uszkodzeń Klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych  w poniższej treści: 

 

Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych 

1.Bez względu na jakiekolwiek inne postanowienie niniejszej umowy ubezpieczenia lub 

ogólnych warunków ubezpieczenia na podstawie których została ona zawarta, 

odpowiedzialność ubezpieczyciela nie obejmuje szkód bezpośrednio lub pośrednio 

spowodowanych Chorobą zakaźną lub zagrożeniem (obiektywnym lub subiektywnym) 

Chorobą zakaźną, chyba że spowodowane są one innym zdarzeniem objętym ochroną na 

podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia. 

2. Choroba zakaźna - choroba, która została wywołana przez posiadające zdolność 

wywoływania objawów chorobowych drobnoustroje komórkowe lub wytwarzane przez nie 

produkty, zewnętrzne i wewnętrzne pasożyty człowieka lub wytwarzane przez nie produkty, 

cząstki bezkomórkowe zdolne do replikacji lub przenoszenia materiału genetycznego, w tym 

zmodyfikowane genetycznie hodowle komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

50/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu maszyn od 

uszkodzeń Klauzuli sankcyjnej w poniższej treści: 

 

Klauzula sankcyjna 

W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą 

służyć do rozliczeń transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami 

międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w tym 

Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz 

Stany Zjednoczone Ameryki, Ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony 

ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania zapłaty z tytułu 

jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek korzyści w 

związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony 

ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną 

ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych 

Sankcji – o ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa 

mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela” 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

KLAUZULE – PAKIET I 

 

51/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul poprzez dodanie na 

początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że… 

I dalej następuję treść klauzuli 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

52/ Prosimy o doprecyzowanie czy limity określone w Klauzulach obowiązujące dla kilku 

ryzyk np. mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego mają zastosowanie do 

każdego z tych ryzyk, czy są limitami obowiązującymi wspólnie dla wszystkich ryzyk/linii 

których dotyczą 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że są to wspólne limity dla wszystkich ryzyk/linii 

których dotyczą. 

 

53/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Klauzuli automatycznego poprzez dodanie 

do klauzuli postanowień dodatkowych: 

a/ Ochroną ubezpieczeniową automatycznie zostaje objęte mienie o ile fakt nabycia lub 

wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w przeciągu 180  dni od 

dnia wprowadzenia środka trwałego do ewidencji lub z dniem przejścia na ubezpieczającego 

ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia. 

 

b/ Dodatkowa składka wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli 

naliczona zostanie w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki wynikającej z 

zawartej umowy ubezpieczenia na koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

54/ Czy Zmawiający wyraża zgodę na zmianę limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia 

na 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż: 

a/ 5.000.000,00 PLN dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

b/ 500.000,00 PLN dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

55/ Czy Zmawiający wyraża zgodę na zmianę na wprowadzenie limitów dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia majątku po zebraniu danych do SWZ w wysokości: 

a/ 2.000.000,00 PLN dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

b/ 200.000,00 PLN dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

56/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli ograniczenia zasady proporcji 

do katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o zmianę treści tej klauzuli 

zgodnie z poniższym: 
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„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania 

proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza 

30.000,00 PLN” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

57/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli szkód powstałych w wyniku 

prac budowalnych, remontowych i modernizacyjnych do katalogu klauzul fakultatywnych?  

Alternatywnie prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli tak aby dotyczyła ona szkód 

powstałych w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę 

zgodnie z przepisami prawa oraz wykreślenie z treści klauzuli poniższego postanowienia: 

„Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 

mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do 

pełnej wysokości sum ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

58/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli wartości mienia do katalogu 

klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o zmianę treści tej klauzuli zgodnie z 

poniższym: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez 

Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość 

księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje 

zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi wartościami bez względu na wiek, stopień 

umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia ubezpieczanego mienia a 

odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane zgodnie z przyjętym systemem 

ubezpieczenia. 

Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego 

szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

59/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli  nadwyżkowej do mienia 

ubezpieczanego w wartości księgowej brutto do katalogu klauzul fakultatywnych? 

Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu dla przedmiotowej 

klauzuli do 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 200 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ.  

 

60/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w Klauzuli samolikwidacji 

małych szkód tak aby dotyczyła ona szkód których szacowana wartość nie przekracza 

5.000,00 PLN? 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 5 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ.  

 

61/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli technologicznej do katalogu 

klauzul fakultatywnych lub alternatywnie czy Zmawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 

postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 200 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

62/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli wznowienia limitów po 

powstaniu szkody do katalogu klauzul fakultatywnych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

63/Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli odstąpienia od odtworzenia 

mienia do katalogu klauzul fakultatywnych. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla 

przedmiotowej klauzuli limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 

postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ.  

 

64/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zniesienia zasady proporcji do 

katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla 

przedmiotowej klauzuli dodatkowego postanowienia: „Klauzula ma zastosowanie pod 

warunkiem, że suma ubezpieczenia danego przedmiotu objętego szkodą była zgodna z 

wartością księgową brutto tego składnika mienia w ewidencji księgowej” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

65/ Prosimy o uzupełnienie informacji dotyczącej zabezpieczeń przeciwpożarowych i 

przeciwkradzieżowych dla wszystkich lokalizacji objętych ochroną ubezpieczeniową. W 

przeciwnym wypadku prosimy o wykreślenie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych 

oraz Klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 
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Odpowiedź: Wszystkie informacje n/t zabezpieczeń znajdują się w rejestrach majątku  

poszczególnych jednostek.  

 

66/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli elementów nieuszkodzonych 

do katalogu klauzul fakultatywnych?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

67/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zastąpienia i części 

zamiennych do katalogu klauzul fakultatywnych? 

W przypadku braku zgody prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli 

poprzez dodanie postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

68/ Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla Klauzuli katastrofy budowalnej do 

2.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 2 000 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Dominik Pawłowski 


